
 

 1 

 

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR  

CONCURSO PÚBLICO PARA 
O CARGO DE SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) 

 

 

 

EDITAL CBMES/CFSd-2011 Nº 86 DE 23 DE SETEMBRO DE 2013 

 

 

 
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Espírito Santo (CBMES), no uso de 
suas atribuições legais, 

 
 

RESOLVE: 
 
1. DIVULGAR O RESULTADO PROVISÓRIO da 7ª etapa do processo seletivo (Pesquisa Sócio-Funcional), 
referente à terceira turma do CFSd/2011, regido pelo EDITAL CBMES/CFSd-2011 nº 01, de 16 de 
dezembro de 2010: 
 
1.1. Foram considerados INAPTOS, portanto, ELIMINADOS na 7ª etapa do processo seletivo (Pesquisa 
Sócio-Funcional), os seguintes candidatos: 
 

CLASSIFICAÇÃO GERAL  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

721 RAYNER CHRISTIAN HELENO DE OLIVEIRA BETINI INAPTO 

774 JOÃO LUCAS SANTOS SILVA TRASSI INAPTO 

849 ANDRÉ GUSTAVO RODRIGUES VIDAL DE NEGREIROS  INAPTO 

 
2. INFORMAR que as motivações referentes às eliminações se encontram disponíveis aos interessados, 
no Departamento de Recursos Humanos do CBMES, sito à Rua Tenente Mário Francisco de Brito, nº 100, 
Enseada do Suá, Vitória – ES, no horário de 13:00 às 18:00 horas. 
 
3. INFORMAR QUE os candidatos que se considerarem prejudicados com a eliminação na 7ª etapa 
conforme descrito no presente edital, poderão, no prazo de 02 (dois) dias úteis após a publicação dos 
resultados provisórios, interpor recursos administrativos destinados ao Presidente da Comissão 
Elaboradora do Processo Seletivo e devidamente protocolizados no Departamento de Recursos 
Humanos do CBMES, sito à Rua Tenente Mário Francisco de Brito, nº 100, Enseada do Suá, Vitória até as 
18h do derradeiro dia (ou seja, o dia da publicação não contará, passando a correr o prazo recursal nos 
dois próximos dias úteis, encerrando as 18h do segundo dia). 
 

 
Vitória-ES, 23 de setembro de 2013. 

 
 

EDMILTON RIBEIRO AGUIAR JUNIOR- Cel BM 
Comandante-Geral do CBMES 

 


